

**RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS  
CNPJ: 87.564.381/0001-10  
SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 12/2019  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 1 of 2

Fornecedor: jose luiz canali eirlie me  
Endereço: rua campos salles  
CPF/CNPJ: 27.641.614/0001-09  
E-mail: zeca.cristal@gmail.com

Número: 444 Cidade: vacaria  
Insc. Estadual: 154.0116694  
Validade da Proposta: 60 dias

UF: RS  
Fone: (54) 3232-3012

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	M	Contratação de empresa para execução dos serviços e empregos dos materiais que farão parte das obras de pavimentação com pedra basalto irregular, tipo poliédrica, a ser realizada nos distritos de Alfredo Brenner e Santo Antonio do Bom Retiro, Interior do Município de Ibirubá/RS, de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital Valor de Referência: 200.702,62000		200.507,09000	200.507,09		
1	1.303,50	M2	ALFREDO BRENNER - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA Valor de Referência: 1,64000		1,64000	2.137,74	26,00	83,74	
2	1.303,50	M2	COLCHÃO DE ARGILA Valor de Referência: 9,75000		9,60000	12.513,60	26,00	83,74	
3	1.303,50	M2	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR Valor de Referência: 32,88000		32,88000	42.859,08	26,00	83,74	
4	1.303,50	M2	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO Valor de Referência: 0,30000		0,30000	391,05	26,00	83,74	
5	26,07	M3	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA Valor de Referência: 96,00000		96,00000	2.502,72	26,00	83,74	
6	237,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM Valor de Referência: 48,61000		48,61000	11.520,57	26,00	83,74	
7	2.488,00	M	SANTO ANTONIO DO BOM RETIRO - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO		1,64000	4.080,32	26,00	83,74	

Em, 11 / 12 / 19

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS**  
**CNPJ: 87.564.381/0001-10**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**TOMADA DE PREÇO Nº 12/2019**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Page 2 of 2

Fornecedor: jose luiz canali eirlie me	Número: 444	Cidade: vacaria	UF: RS
Endereço: rua campos salles	Insc. Estadual: 154.0116694	Fone: (54) 3232-3012	
CPF/CNPJ: 27.641.614/0001-09	Validade da Proposta: 60 dias		
E-mail: zeca.cristal@gmail.com			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				ATE 20 CM DE ESPESSURA Valor de Referência: 1,64000					
	8	2.488,00	M2	COLCHÃO DE ARGILA Valor de Referência: 9,75000		9,75000	24.258,00	26,00	83,74
	9	2.488,00	M2	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA IRREGULAR Valor de Referência: 32,88000		32,88000	81.805,44	26,00	83,74
	10	2.488,00	M2	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO Valor de Referência: 0,30000		0,30000	746,40	26,00	83,74
	11	2.488,00	M2	REJUNTAMENTO COM ARGILA E = 2 CM Valor de Referência: 1,40000		1,40000	3.483,20	26,00	83,74
	12	622,00	M	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO Valor de Referência: 6,83000		6,83000	4.248,26	26,00	83,74
	13	1.343,52	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM Valor de Referência: 2,15000		2,15000	2.888,57	26,00	83,74
	14	622,00	M	MEIO FIO DE PEDRA BASALTO Valor de Referência: 11,37000		11,37000	7.072,14	26,00	83,74
<b>TOTAL</b>							<b>200.507,09</b>		

Em, 11/12/19

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor